

Michael Schlosser Holding ApS

Åløkken 1

5250 Odense SV

CVR-nr. 37 83 04 61

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
29. juni 2023

Michael Schlosser
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 6 |
| Balance 31. december | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Noter til årsrapporten | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 11 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Michael Schlosser Holding ApS
Åløkken 1
5250 Odense SV

CVR-nr.: 37 83 04 61

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Regnskabsår: 7. regnskabsår

Hjemsted: Odense

Direktion

Michael Schlosser Johansen

Revisor

FER Fyns Erhvervsrevision
Statsautoriserede revisorer
Østre Stationsvej 43, 1. tv.
5000 Odense C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 339.114, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 417.624.

Ledelsen anser årets resultat og økonomiske udvikling i datterselskabet for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|------|-----------------------|-----------------------|
| Bruttotab | | -16.205 | -13.350 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 1 | 587.182 | 822.747 |
| Finansielle omkostninger | 2 | <u>-299.847</u> | <u>-268.265</u> |
| Resultat før skat | | 271.130 | 541.132 |
| Skat af årets resultat | | <u>67.984</u> | <u>64.017</u> |
| Årets resultat | | <u>339.114</u> | <u>605.149</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte | | 58.900 | 0 |
| Ekstraordinært udbytte | | 57.200 | 0 |
| Overført resultat | | <u>223.014</u> | <u>605.149</u> |
| | | <u>339.114</u> | <u>605.149</u> |

Balance 31. december

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--|------|--------------------------------|--------------------------------|
| Aktiver | | | |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 3 | <u>5.595.694</u> | <u>6.108.512</u> |
| Finansielle anlægsaktiver | | <u>5.595.694</u> | <u>6.108.512</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>5.595.694</u> | <u>6.108.512</u> |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | | <u>306.636</u> | <u>371.272</u> |
| Tilgodehavende | | <u>306.636</u> | <u>371.272</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>7.066</u> | <u>228.554</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>313.702</u> | <u>599.826</u> |
| Aktiver i alt | | <u><u>5.909.396</u></u> | <u><u>6.708.338</u></u> |

Balance 31. december

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 50.000 | 50.000 |
| Overført resultat | | 308.724 | 85.710 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 58.900 | 0 |
| Egenkapital | | 417.624 | 135.710 |
| Hensættelse til udskudt skat | | 5.368 | 1.808 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 5.368 | 1.808 |
| Gældsbreve | | 632.694 | 908.454 |
| Vækstfonden | | 2.631.078 | 3.103.271 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 4 | 3.263.772 | 4.011.725 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 4 | 824.183 | 1.020.000 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 12.500 | 10.000 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 908.356 | 1.217.360 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 1.000 | 1.000 |
| Selskabsskat | | 438.823 | 277.735 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 37.770 | 33.000 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 2.222.632 | 2.559.095 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 5.486.404 | 6.570.820 |
| Passiver i alt | | 5.909.396 | 6.708.338 |
| Eventualforpligtelser | 5 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 6 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital | Overført resultat | Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret | I alt |
|--------------------------------------|-------------------------|----------------------|---|----------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 50.000 | 85.710 | 0 | 135.710 |
| Betalt ekstraordinært udbytte | 0 | 0 | -57.200 | -57.200 |
| Årets resultat | 0 | 223.014 | 116.100 | 339.114 |
| Egenkapital 31. december 2022 | 50.000 | 308.724 | 58.900 | 417.624 |

| | Virksomheds- kapital | Overført resultat | I alt |
|--------------------------------------|-------------------------|----------------------|----------------|
| Egenkapital 1. januar 2021 | 50.000 | -519.439 | -469.439 |
| Årets resultat | 0 | 605.149 | 605.149 |
| Egenkapital 31. december 2021 | 50.000 | 85.710 | 135.710 |

Noter

| | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Andel af overskud i tilknyttede virksomheder | 1.104.838 | 1.340.403 |
| Afskrivning af goodwill | <u>-517.656</u> | <u>-517.656</u> |
| | <u>587.182</u> | <u>822.747</u> |
| 2 Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 47.268 | 37.687 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>252.579</u> | <u>230.578</u> |
| | <u>299.847</u> | <u>268.265</u> |
| 3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2022 | <u>14.200.162</u> | <u>14.200.162</u> |
| Kostpris 31. december 2022 | <u>14.200.162</u> | <u>14.200.162</u> |
| Værdireguleringer 1. januar 2022 | -8.091.650 | -8.914.397 |
| Årets resultat | 1.104.838 | 1.340.403 |
| Udbytte modtaget | -1.100.000 | 0 |
| Afskrivning på goodwill | <u>-517.656</u> | <u>-517.656</u> |
| Værdireguleringer 31. december 2022 | <u>-8.604.468</u> | <u>-8.091.650</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | <u>5.595.694</u> | <u>6.108.512</u> |
| Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2022 | <u>1.898.074</u> | |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

| Navn | Hjemsted | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|---------|-----------|-----------|-------------|----------------|
| JBI A/S | Kværndrup | 100% | 3.697.620 | 1.104.838 |

Noter

4 Langfristede gældsforpligtelser

| | Gæld 1. januar 2022 | Gæld 31. december 2022 | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|-------------|------------------------|------------------------------|--------------------|------------------------|
| Gældsbreve | 1.608.454 | 1.332.694 | 700.000 | 0 |
| Vækstfonden | 3.423.271 | 2.755.261 | 124.183 | 2.326.721 |
| | 5.031.725 | 4.087.955 | 824.183 | 2.326.721 |

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Michael Schlosser Holding ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Noter

7 Anvendt regnskabspraksis

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af andre indtægter og andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Virksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Noter

7 Anvendt regnskabspraksis

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Noter

7 Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles i moderselskabsregnskabet efter den indre værdis metode.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Likvide beholdninger

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Michael Schlosser Holding ApS hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Noter

7 Anvendt regnskabspraksis

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.